L í D O

^^^àTph^

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete do Deputado BATISTA DAS C0^W1D Atrnr AS PRP

IND 8311/2010
INDICAÇÃO N.°

tor de Protocolo UÍ^****3 D^iflaJâ^ATISTA DAS COOPERATIVAS, PRP)
e em seguida â:

Qccj ncF-OF T;vvv'" í-

luinvac Pinhci
Ctefo da Asseo*;

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:
fc <j j f-ienário

Solicita a Secretaria de Estado

de Obras do Distrito Federal a realização da
operação tapa-buracos na Quadra 804 do
Recanto das Emas.

Com fulcro no art. 143 do Regimento Interno desta Casa, solicito a
manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante a aprovação desta
"INDICAÇÃO", para sugerir a Secretaria de Obras do Distrito Federal a realização da
operação tapa-buracos na Quadra 804 do Recanto das Emas.

JUSTIFICAÇÃO

A comunidade da Quadra 804 do Recanto das Emas reivindica a realização
da operação tapa-buracos naquela quadra, cujo estado de conservação das vias encontra-se
bastante precário. Trata-se de justa reivindicação que ora apoiamos.

Peço, portanto, o apoio dos nobres Parlamentares para a aprovação da
presente Indicação.

Sala das Sessões, em

TA DAS COOPERATIVAS, PRP

Sá
•«

I

Ü
Ir-,

Setor Protocolo Legislativo

Folha N° OA